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Pressemeddelelse 
30. august 2010 

 
Esbjerg er Danmarks Friluftskommune 2010 
 
Friluftsrådet har i dag udpeget Esbjerg Kommune som Danmarks Friluftskommune 2010 og 
dermed vinder af Friluftsrådets årlige kommunepris. 
 
Esbjerg vandt prisen på baggrund af en konkurrence med deltagelse af 15 kommuner. 
Konkurrencen satte fokus på kommunernes indsats for at formidle friluftsliv og 
naturoplevelser. Konkurrencen havde et utroligt højt niveau, og juryen var meget 
imponeret over kommunernes indsatser. Faktisk havde alle 15 kommuner gjort en 
prisværdig indsat for at formidle friluftsliv og natur. Til finalen udpegede juryen fem 
kommuner: Esbjerg, Fredensborg, Odense, Middelfart og Rudersdal. I sin begrundelse for 
at kåre Esbjerg som vinder, skriver juryen følgende: 

 
Esbjerg Kommune har på forbilledlig vis formidlet natur og friluftsliv i det forgangne 
år, og vi fornemmer, at kommunens mange spændende formidlingstiltag har haft en 
stor bredde og er nået ud til mange brugergrupper.  
Kommunen har en vision om, at alle der vokser op i kommunen skal have livsvarige 
stemningserindringer gennem friluftsliv og naturoplevelser. Det synes vi er en flot 
vision, og vi glæder os over at se, at kommunen vil forsøge at leve op til visionen 
gennem en konkret strategi for nye formidlingstiltag. Således vil der i de kommende 
år komme endnu flere formidlingstilbud i kommunen. 

 
Med prisen følger ikke blot æren og retten til at markedsføre sig som ”Danmarks 
Friluftskommune 2010”. Med prisen følger også en kontant præmie på 250.000 kr., som 
kommunen skal anvende til at få virkeliggjort nogle af sine planer for formidling af friluftsliv 
og naturoplevelser. 
Præmien vil blive overrakt ved en begivenhed i Esbjerg i løbet af september. 
 
Temaet for næste års kommunepris er ikke endelig fastlagt, men vil blive meldt ud senere 
på efteråret, ligesom det vil fremgå af www.friluftskommune.dk  
 
Kontakt: 
• Friluftsrådets formand, Lars Mortensen, mobil: 21 44 35 33 
• Juryformand og næstformand i Friluftsrådet Jeppe Jørgensen, mobil: 22 33 13 83 
• Kredsformand Svend Kristiansen, tlf. 74 78 32 15 
• Konsulent Casper Lindemann, tlf.: 33 28 04 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Om Friluftsrådets kommunepris 
Prisen "Danmarks Friluftskommune" uddeles hvert år til den kommune, som 
vurderes at have gjort den største indsats for friluftslivet i det forgangne år, og som 
samtidig har visionære planer for videreudvikling af friluftslivet i de kommende år. 
Hvert år sætter prisen fokus på et nyt tema. I år var temaet "formidling af friluftsliv 
og naturoplevelser". Læs mere på www.friluftskommune.dk 
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